SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
FOOD
Domaine d’application
 · Surveillance de débit de liquide en tuyauterie
 · Utilisable avec les fl uides aqueux (teneur en eau ≥ 50 %) , ne contenant pas
d’huile et d’une température inférieure à 100 °C (212 °F)
Exemples d’application
 · Surveillance du fl ux dans des tubes à partir d’un DN 25, par ex. comme protec-

6 (0.24")
Dimensions du FTS-741
Codification Dimension A de
Clamp [mm / inch]
Longueur d’insertion
EL [mm / Inch]
Pour tuyauterie
diamètre
Type de tuyauterie
FTS-741/C10… 50,5 / 1½" 49 / 1,93 DN 25…40
ISO 14…25
1"…1½"
DIN 11866 séries A
DIN 11866 séries B /
ISO 1127
DIN 11866 séries C /
ASME-BPE
FTS-741/C20… 64 / 2" 59 / 2,32 DN 50
2"
DIN 11866 séries A
DIN 11866 séries C /
ASME-BPE
Remarque
Le détecteur de débit FTS intègre un dispositif d’auto-
protection :
Si la température du fluide dépasse 100 °C, avec une hys-
térésis de 5 °C, la sonde est automatiquement désactivée
L’affichage indique alors 3 traits.
Utilisation conforme
·· Non adapté pour une utilisation en atmosphères explosives.
·· Non adapté pour une utilisation dans les parties de l’installation critiques du point de vue de la sécurité (SIL).
Fluides mesurables
Sont mesurables: les liquides aqueux (teneur en eau
≥ 50 %) et ne contenant pas d’huile, tels que l’eau, le lait,
la bière, les jus de fruit, les produits de NEP, etc . Les gaz,
huiles ou fluides contenant de l’huile ne sont pas mesu-
rables avec le FTS.
4FOOD
Electrical connection FTS
1: Tension auxiliaire
 + 16 à 32 V CC
2: Non aff ecté
3: Tension auxiliaire 0 V (GND)
4: Sortie de commutation active
Intérieur de l’appareil et aff ectation
des touches
Raccordement électrique | Utilisation
Utilisation du FTS
1. Mise en service
 · Monter le FTS et le raccorder électriquement
 · Phase d’initialisation : l’affi  chage indique « 888 »
(clignotant) pendant 20 s env.
 · Puis le débit est affi  ché en % de la plage de mesure
 · La sortie commute alors en fonction du seuil réglé
2. Menu de confi guration
 · Entrée en mode Confi guration: combinaison de touches
 · 2 × sur , 2 ×  , 2 ×  appuyer dans les 10 s
 · Niveau principal du menu «SP» (seuil de commutation)
apparait à l’affi  chage
 · Navigation entre les champs du menu:
 ·   vers la droite,
 ·   vers le haut, modifi cation des valeurs
 ·   vers la gauche, enregistrement de la nouvelle
valeur, sortie du mode confi guration
3. Confi guration du seuil de commutation
 · Sous «SP» au niveau du menu principal, sélectionner le
mode édition avec
 · Aller au premier chiff re avec  le chiff re clignote
 · Sélectionner la valeur désirée avec
 · Modifi er le chiff re suivant avec  le chiff re clignote, etc.
 · Enregistrer le seuil de commutation avec 2x
 · Quitter le menu avec 1x
4. Confi guration de la sortie